
 
 

 

Wasserpreise gültig ab 01. Januar 2009 
 

 

 

 

Die nachfolgend genannten Bruttopreise beinhalten die Mehrwertsteuer von derzeit 7 %. 

 

      Nettopreise   Bruttopreise 

Verbrauchspreise SAN Allgemeiner Tarif Haushalt  2,79 €/m³   2,99 €/m³ 

 

Bauwasserzähler 

 

Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Zähler verwendet, so beträgt der Preis je m³ 

entnommenen Wassers. 

 

      Nettopreise   Bruttopreise 

      3,10 €/m³   3,32 €/m³ 

 

Standrohr 

 

Für die Überlassung eines Standrohres mit Zähler beträgt der Grundpreis je angefangene 30 Tage der Überlassung: 

 

      Nettopreise   Bruttopreise 

          33,46 €        35,80 € 

  

 

Grundpreis 

Der Grundpreis wird nach der Nenngröße der verwendeten Wasserzähler berechnet. Soweit Wasserzähler 

nicht eingebaut sind, wird die Nenngröße geschätzt, die nötig wäre, um bei der möglichen Wasserentnahme 

das Wasser zählen zu können. 

Der Grundpreis beträgt bei der Verwendung von ortsfesten Wasserzählern der Nenngröße 

 

      Nettopreise   Bruttopreise 

 

bis          5 m³       64,25 €/ Jahr     68,75 €/Jahr 

bis        10 m³     125,28 €/ Jahr   134,05 €/Jahr 

bis        20 m³     163,83 €/ Jahr   175,30 €/Jahr 

bis        30 m³     218,46 €/ Jahr   233,75 €/Jahr 

über     30 m³     298,77 €/ Jahr   319,68 €/Jahr 

 

Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Ansbach GmbH liegt die Wasserhärte im Härtebereich hart. 

 

 

Kanaleinleitungsgebühren gültig ab 01. Januar 2015   

 

         

a) Schmutzwassergebühr SAN Schmutzwasser P1 

im Einzugsgebiet der Zentralkläranlage und der Gebietskläranlagen  2,07 €/m³ 

 

b) Niederschlagswassergebühr SAN Oberflächenentwässerung 

im Einzugsgebiet der Zentralkläranlage und der Gebietskläranlagen  0,49 €/m2 

 

Für weitere Fragen und Informationen sind wir gerne für Sie da. 

 

Öffnungszeiten Service-Center:     Stadtwerke Ansbach GmbH 

        Rügländer Str. 1 

Montag / Mittwoch / Donnerstag  7:30  -  16:00 Uhr 91522 Ansbach 

Dienstag     7:30  -  18:00 Uhr Service-Nr.  0981/8904-370 

Freitag     7:30  -  12:00 Uhr Fax:   0981/8904-118 

        E-Mail: service-center@stwan.de 

         www.stwan.de 

mailto:service-center@stwan.de

